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Universität Mozarteum Salzburg

Veranstaltungsmangement

Marcus Gisperg
+43 676 88122 355

marcus.gisperg@moz.ac.at

Hauptgebäude | Universität Mozarteum Salzburg | Mirabellplatz 1

Raum 	 Fläche	 Sitzplätze 	 Tagestarif EUR

Solitär 	 314 m²	 298	 2800 €

Max Schlereth Saal 	 663 m²	 358 (Standard) – max. 421	 3300 € 

Kleines Studio 	 176 m²	 89 (Standard) – max. 132	 900 €

Bösendorfersaal 	 116 m²	 80	 700 €

Ensembleräume 	 68 m²	 ca. 20	 400 €

Lounge + Terrasse 	 184 m² + 241 m²		  1200 €

Theater im KunstQuartier | Paris-Lodron-Straße 2a

Raum 	 Fläche	 Sitzplätze 	 Tagestarif EUR

Theater im KunstQuartier	 337 m²	 129 (Standard) – max. 148	 1400 €

Schloss Frohnburg | Hellbrunner Allee 53

Raum 	 Fläche	 Sitzplätze 	 Tagestarif EUR

Konzertsaal	 102 m²	 60 (Standard) – max. 80	 900 € 

Frohnburg komplett			   1500 € 
(inkl. Sitzungssaal, Foyer, Küche)

Mietkonditionen

Pakete 			   Tagestarif EUR 

Tonanlage (inkl. bis zu 4 Standard Rednermikros)		  400 €

Weitere Tonpakete & Equipment			   Auf Anfrage

Videoanlage (inkl. Beamer, Leinwand und VGA-Schnittstelle)	 600 €

Weitere Videopakete & Equipment			   Auf Anfrage

Lichtpakete & Equipment			   Auf Anfrage

Technisches Equipment
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		   	 Tagestarif EUR 

Instrument			   300 €

Stimmung 			   120 €

Klavier

			   Tagestarif EUR 

Seminartisch (160 x 80 cm)			   18 €

Stehtisch (70/80 cm)			   14 €

Stuhl			   8 €

Stellwand (100 x 250 cm)			   22 €

Rednerpult			   55 €

Zusatzausstattung

			   Durchführung
	 Durchführung		  Sonn- & Feiertag 
Raum	 Mo–Sa bis 22:00 Uhr		  Mo–Sa ab 22:00 Uhr

Solitär	 290 €		  580 €

Max Schlereth Saal	 458 €		  916 €

Kleines Studio	 118 €		  236 €

Bösendorfersaal	 94 €		  188 €

Ensembleräume	 47 €		  94 €

Lounge + Terrasse	 94 €		  188 €

Theater im KunstQuartier	 299 €		  598 €

Frohnburg Konzertsaal	 236 €		  472 €

Frohnburg komplett	 330 €		  660 €

Bereitschaft/Stunde	 39 €		  78 €

Reinigung

Reinigungskosten weiterer Räume auf Anfrage.
Die angegebenen Reinigungskosten verstehen sich als Richt-Pauschalen.
Die effektiven Kosten richten sich nach dem tatsächlichen Aufwand.

Alle angegebenen Preise verstehen sich inkl. einer allfälligen Umsatzsteuer.

	 		  Stundensatz pro Person
	 Stundensatz pro Person	 Sonn- & Feiertag 
	 Mo–Sa bis 22:00 Uhr		  Mo–Sa ab 22:00 Uhr

Veranstaltungstechnik 	 54 €		  108 €

Veranstaltungsbetreuung	 54 €		  108 €

Garderoben-/Einlasspersonal 	 27 €		  54 €

Portier	 47 € (außerhalb der Öffnungszeiten)

Personalkosten


